
AKT THEMELIMI I SHOQERISi ME PERGJEGJitSI TE KUFIZUAR
“AR & GOCI” shpk

NC Tirane. sot me date 16.07.2020. ne IC poshtCshCnuarit:

1- Antea Goci, i datelindjes 08.05.1995, Jindur oC Tirane dhe banues nC Tirane. identifikuar
me dokurnent identifikimi: LetCrnjoftim ID, me numCr personal J55508050W,

me cilesine e “ortakeve themelues” deklarojmC se me vullnet te lire te ploW, mbeshtetur ne Ligjin
Nr.9901 date 14.04.2008. Per tregtaret dhe shoqCritC tregtare” i ndryshuar, ligjin tSr. 9723, dare
3.5.2007 Per Regjistrimin e Biznesit”. i ndryshuar, krijojme shoqerine tregtare me pergjegjCsi te

kufizuar. “AR & God” slip/c

Neni I
Eni ri, Fornia

ShoqCria do te kete emrin “AR & GOD”, dhe formC Iigjore: “ShoqCri me pergjegjesi re kufizuar”
(me poshre e quajiur “ShoqCria”).

Neni 2
Personaliteti juridik

Shoqeria fiton personalitetin juridik, pasi te jeW regjistruar nC QKB, nC pCrputhje me ku.shtet dhe
procedural e parashikuara me ligj.
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Neni 3
Se 1/a

ShoqCria e ka seline ne adrese: Rr. Luigj Gurakuqi, Nd. 1, H. 3

Neni 4
Objekd I veprinnarisë

Objekti i veprirntarisC se shoqCrisC do tCjerC:

Ne fushen e kembimit valutor (exchange) duke kryer te gjitha funksionet Iigjore dhe te
transfertave. Veprimtari e Agjentit per transferte parash nC emer dhe per hogan te njC subjekti
financiar jobanke. Vepnimtani e Aentit per sherhimin e pagesave per te tretet ne emCr dhe per
Ilogani tC nje sub jekti financiar jobanke. Vepnimtari e Agjentit Komisioner. Sherbimet e RAEA.
Financial Services.

Ne,ii 5
Kohegjarja

ShoqCriu do IC zhvilloje aktivitetin e saj pa afat.
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Neni 6
Kup/tall theme/tar

Kapitali Ihemeltar i nenshkruar dhe i shlyer I shoqerise Cshle 2,500,000 leke, i ciii zolCrohet Si me
poshle:

Antea God. zolCron 1 kuote me vlere 2,500,000 eke, e ella perben 100 % te kapitalit te shoqerise

Kontributi I ortakeve eshte në para.
Ortaket nuk pergjigjen per detyrimet e shoqërisë tregtare dhe mbuthjne personalisht humbjet e
shoqërise den në pjesën e pashlyer të kontributeve te nenshkruara.

Neni 7
Transfrrinii I kapita/it

Kuotat e kapitalit te rue shoqerie me pergjegjesi te kufizuar e te drejtat qe rrjedhin prej lyre mund
të fitohen apo kalohen nepermjet:
a) kontributil në kapitalin e shoqCrise;
b) shitblerjes;
c) trashegirnise;
ç) dhunimit;
d) çdo mënyne tjeter të parashikuar me ligj.
Ne rastin e kalimit të kuotave me kontrate, kontrata cluhet të behet me shkrim.
Personi që kalon kuoten dhe ai qC e fiton ate pergjigjen ne mënyrC solidare ndaj shoqerise per
detyrirnet që rrjedhin nga zotërimi I kuotës, nga çasti I kalimit te kuotave, den iie çastin e
negjistnimit te kalirnit te saj ne Qendren Kombetare te Biznesit, sipas nenit 43 të Iiit nr. 9723, date
3.5.2007 “Per Qendren KomhCtare te Biznesit”.
Pjeset e kapitalil themeltar Jane lirisht te transferueshme me rruge trashegimie.

/‘ieni 8
Organi Vendin;niarres

Asambieja e Ortakeve eshtë pergjeese per marrjen e vendimeve per shoqerine, per çeshtjet e
meposhtrne:

a) percaktimin e politikave tregtare te shoqenise;
Li) ndryshirnet e statutit;
c) emërimin e shkarkimin e administratoneve;
c) emërimin e shkarkimin I Iikuiduesve Uhe te eksperteve kontabei te autorizuar;
d) percaktimin e shperblimeve per personat e permendur në shkronjat “c” dhe “ç” lë kesaj pike;
dh) mbikeqyrjen e zbatimit të politikave tregtare nga administratoret, perfshire pergatitjen e
pasqyrave financiare vjetore dhe tC raporteve te ecurise se veprimtarise;
e) miratirnin e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se
e) zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit;



1) pjesetimin e kuotave dhe anulimin e tyre;
g) perfaqesimin e shoqerise në gjykate dhe ne procedimet e tjera ndaj administratoreve;
gj) riorganizimin dhe prishjen e shoqerise;
h) miratimin e rregullave procedurale te mbledbjeve të asamblese;
i) çeshtje tC tjera të parashikuara nga ligji apo statuti.

Vendimet e paregjistruara ne regjistrin e vendimeve Jane absolutisht tC pavlefshrne. Shoqeria nuk
mund t’i kundrejtoJe pavlefshrnerine të tretit, që ka fituar të dreJta në mirebesim, përveç rastit kur
shoqeria provon se i treti ka pasur dijeni per pavlefshmerine, apo në bazë të rrethanave të qarta nuk
mund te mos kishte pasur dijeni per tC.

Neni 9
Adntinisr,-in,i

Administratore tC shoqCrisë Jane:

- Antea God. I datelindjes 08.05.1995, lindur në TiranC dhe banues në Tirarie, identifikuar
me dokument identifikimi: Leternjoftini ID, me numër personal J55508050W, emCruar ne
këte detyre per një afat 5 vJeçar me Id drejte ripertritje.

Neni JO
Bow Ligjore

Shoqeria do tC zhvillojd aktivitetin e saj nd perputhje td plote rile kdtd akt themelirni dhe dispozitat
e IegJislacionit shqiptar.
Per sa nuk parashikohet ne kete akt themelimi, do te zbatohen dispozitat e ligjit ‘Per tregtaret dhe
shoqerite tregtare”, Kodit Civil dhe çfaredo ligJi tjeter specifik nd Republiken e Shqiperise.

iVeni II
Dicpozeta petfundintare

Ky akt themelimi u redaktua ne 4 kopje, nd gJuhen shqipe, me permbajtje dhe vlera te nJeJta
juridike.
Akti i mdsiperm pasi miratohet nd parim dhe nen per nen nga Ortaket thernelues td shoqdrisC
tregtare “AR & GOd’ shpk , ndnshkruhet nd td gjitha kopJet duke vendosur emrin, mbiemrin dhe
firmen orgjinale.

ORTAKET THEMELUES
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